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Bożena Sałacińska 
Kazimierzowski Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Bydgoszczy 

 
 

Na naukę nigdy nie jest  

za późno! 
 

 
Kujawsko - Pomorskie Centrum Edukacji Nauczy-
cieli zorganizowało kolejny kurs obsługi komputera 
dla studentów-seniorów z KUTW. 
Zajęcia odbywają się w dwóch grupach: dla począt-
kujących  i  zaawansowanych.  Każda  z  nich  ma do 
 
zrealizowania program, którego realizacja obejmuje 
20 godzin dydaktycznych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  W grupie początkującej najpierw  uczyliśmy się 
podstaw informatyki. Kolejnym krokiem w drodze 
do wiedzy było poznawanie budowy  i obsługi kom-
putera. Kurs tak naprawdę zaczął się dla mnie dopie-
ro wtedy, kiedy nauczyłam się zasad operacji na fol-
derach. Potrafię już samodzielnie napisać urzędowe 
pismo. Planuję wkrótce zakup drukarki. Dopiero, 
jak  będę samodzielnie drukowała, poczuję się              
w pełni wyedukowana – mówi z przejęciem Ewa 
Wasilewska. 
- Na kursie nauczyłam się wyszukiwania informacji             
w komputerze za pomocą  google. Teraz bez pro-
blemu mogę odszukać na przykład adres przychodni, 
w której mam się zgłosić na badania. Największą 
radość sprawiło mi jednak odnalezienie w Internecie  
„Skalnego miasta”.  Jesienią jadę na wycieczkę do 
Czech. Dzięki Internetowi już teraz mogę sobie za-
planować  atrakcje, które chciałabym zobaczyć - 
opowiada z uśmiechem szczęśliwa z nowo nabytej 
wiedzy Lidia Pielarska.  
- Po ukończeniu pierwszego stopnia, zapragnęłam 
kontynuować dalsze kształcenie. Uświadomiłam 
sobie, jak wiele zagadek kryje jeszcze  przede mną 
informatyka. Dlatego zdecydowałam się na zakup 
nowego laptopa – dodaje  Irena Faltyńska.  
- Na kursie II stopnia nauczyłem się wielu nowości. 
Najbardziej przydatne w mojej sytuacji okazało się  
pobieranie i instalowanie darmowego pakietu Open 

Office. Nagrywam  również samodzielnie płyty CD         
i DVD oraz  potrafię  skopiować  dane z Internetu 
do edytora tekstu.  Od  kiedy mam własne konto 
poczty elektronicznej,  zarejestrowanego Skypa                 
i  potrafię obsługiwać  gadu-gadu, czuję się kompute-
rowcem pełną gębą - mówi zadowolony z posiadanej 
wiedzy Henryk Gronowski.  
- Cieszę się, że zdecydowałam się  wreszcie  na kurs 
komputerowy. Teraz mogę samodzielnie zaglądać na 
stronę internetową www.kutw.pl.  Zamieszczane są  
na niej fotki z różnych naszych imprez, uzupełniane 
krótkimi relacjami. Najbardziej jednak zadowolona 
jestem z faktu,  że nabędę  umiejętność kopiowania 
zdjęć i przenoszenia obrazów na płytę lub pendrive.  
Nareszcie nie jestem uzależniona od pomocy innych 
osób - z satysfakcją mówi Marta Krajewska.  
- Bardzo lubię  pracować ze studentami-seniorami. 
Ich zaangażowanie  w przyswajanie nowinek jest 
ogromne. Są przy tym bardzo pracowici, pojętni          
i chętnie  się uczą. Pracują  co prawda nieco wolniej, 
niż ich młodsi koledzy, ale nie chodzi przecież             
o czas, tylko o końcowy  efekt  nauki.  Kursanci-
emeryci mają duże możliwości percepcyjne i silną 
motywację.  Zdają sobie doskonale sprawę,  że              
w XXI wieku muszą uzupełnić swoją wiedzę o nowe 
wiadomości i umiejętności.  Żeby moi uczniowie 
dobrze wspominali naukę, każdy senior wraz z dy-
plomem ukończenia kursu otrzymuje  zestaw-
niezbędnik. W jego skład wchodzi  płyta CD            
z programami do nauki obsługi myszki i klawiatury 
oraz darmowy pakiet Open Office – informuje    
Robert Hejnicki.  
- Prowadzący zajęcia  zawsze wita nas pyszną kawą.  
Nauka przebiega więc w miłej, nieskrępowanej at-
mosferze. Podziwiam jego cierpliwość przy wkłada-
niu nam do głów nowych wiadomości. Dzięki wspól-
nej nauce lepiej się poznajemy i  miło spędzamy czas. 
Można powiedzieć, że zajęcia spełniają dodatkową 
funkcję, jaką jest integracja -  dzieli się swoimi prze-
myśleniami i spostrzeżeniami  Jan Jaworski.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          - Na kursie uświadomiłam sobie, jak wiele jest 
jeszcze nieznanych mi zagadnień z dziedziny infor-
matyki.  Takich, niespokojnych intelektualnie jak ja, 
jest w grupie  znacznie więcej. Namawiamy więc 
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naszego nauczyciela, aby kontynuował kurs i opra-
cował dla nas jego III stopień. Myślę, że prowadzący 
nam w końcu  ulegnie – dodaje z uśmiechem Miro-
sława Rożeńska. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


